
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ 
ОТ 4 АПРЕЛЯ 2014 Г. N 267 

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ДОКТОРАНТУРЕ" 

в соответствии с пунктом 2 статьи 41 Федерального закона "О науке и  

государственной научно-технической политике" Правительство Российской  

Федерации постановляет:  

1. Утвердить прилагаемое Положение о докторантуре.  

2. Лицам, принятым в докторантуру до 1 января 2014 г., до окончания  

срока их подготовки в докторантуре осуществляется выплата стипендий в  

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от  

8 декабря 2010 г. N 991 "О стипендиях докторантам федеральных  

государственных образовательных организаций высшего образования,  

образовательных организаций дополнительного профессионального образования  

и научных организаций".  

 З. Положение,  утвержденное настоящим постановлением, не  

распространяется на лиц, принятых в докторантуру до 1 января 2014 г.  

4. Признать утратившими силу с 1 января 2018 Г.:  

 постановление Правительства Российской Федерации от 8 декабря  

2010 г. N 991 "О стипендиях докторантам Федеральных государственных  

образовательных организаций высшего образования, образовательных  

организаций дополнительного профессионального образования и научных  

организаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 50,  

ст. 6721);   
пункт 2 постановления Правительства Российской Федерации от  

10 октября 2013 г. N 899 "Об установлении нормативов для формирования 

стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 42, 

ст. 5360).  

Председатель Правительства  

Российской Федерации  

 

 

 

 

Д. Медведев  

 
 


